O imóvel objeto desta avaliação trata-se de uma casa residencial em bom estado de 
conservação, necessitando de nova pintura, situada na cidade de Unaí (MG), na Rua Prefeito João 
Costa, 63, Centro, construída em alvenaria, de laje, com piso em cerâmica, telhado com telhas 
(PLAN), com área construída de 183,97 m2 (cento e oitenta e três vírgula noventa e sete metros 
quadrados), contendo 02 salas; 06 quartos, sendo 03 com suíte e três convencionais; 02 banheiros 
sociais; 01 copa; área de serviço; e garagem para três veículos. 

Procedimentos Adotados na Avaliação do Imóvel 

Na avaliação da locação do presente imóvel esta Comissão considerou, após vistoria in-loco,

[...]

8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL. DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO AGENTE JOVEM, NESTA CIDADE, PELO PERÍODO DE 
JANEIRO À DEZEMBRO/2.009." 

O valor estimado para o presente processo é de R$11.400,00 (Onze Mil e Quatrocentos Reais ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 
correspondente. 

2. A Comissão Permanente de Licitações adote as providências cabíveis de acordo com as 
normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.

[...]

Processo Licitatório: 	 041/2009 
Modalidade: 	 DISPENSA DE LICI 
Número da Licitação: 	 026/2009 
Aquisição de: 	 Serviços 

Ao 
Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Exmo. Sr. ANTONIO CARLOS MARTINS FERREIRA 

Fica reservada a importância de R$11.400,00 (Onze Mil e Quatrocentos Reais ) , conforme 
discriminado na(s) dotação(ões) orcamentária(s) abaixo, para cobrir as despesas do Processo 
Licitatório 041/2009, referente a: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO AGENTE JOVEM, NESTA CIDADE, PELO PERÍODO DE

[...]

8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CRAS-MOMOEIRO, NESTA CIDADE, PELO PERÍODO DE 
JANEIRO À DEZEMBRO/2009." 

O valor estimado para o presente processo é de R$6.840,00 (Seis Mil, Oitocentos e Quarenta Reais ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 
correspondente. 

2. A Comissão Permanente de Licitações adote as providências cabíveis de acordo com as 
normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.

[...]

Processo Licitatório: 	 042/2009 
Modalidade.. 	 DISPENSA DE LICI 
Número da Licitação: 	 027/2009 
Aquisição de: 	 Serviços 

Ao 
Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Exmo. Sr. ANTONIO CARLOS MARTINS FERREIRA 

Fica reservada a importância de R$6.840,00 (Seis Mil, Oitocentos e Quarenta Reais ) , conforme 
discriminado na(s) dotação(ões) orcamentária(s) abaixo, para cobrir as despesas do Processo 
Licitatório 042/2009, referente a: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CRAS-MOMOEIRO, NESTA CIDADE, PELO PERÍODO DE

[...]

8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CONSELHO TUTELAR, NESTA CIDADE, PELO PERÍODO 
DE JANEIRO À DEZEMBRO/2009." 

O valor estimado para o presente processo é de R$9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 
correspondente. 

2. A Comissão Permanente de Licitações adote as providências cabíveis de acordo com as 
normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.